ПЛАН ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

начального общего образования (ФГОС – 21) 1 класс Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Марьевская средняя общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым на 2022-2023 учебный год

Приложение к основной образовательной программе начального общего образования (ФГОС - 21), утвержденной 25.07.2022 приказ МБОУ Марьевская СОШ №217, принятой решением совместного заседания педагогического совета и Управляющего совета школы от 25.07.2022г. (протокол №08/05)

Пояснительная записка

плана внеурочной деятельности начального общего образования (ФГОС – 21) 1 класс

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Марьевская средняя общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым на 2022-2023 уч.год

План внеурочной деятельности начального общего образования ($\Phi\Gamma$ OC - 21) на 2022-2023 учебный год разработан в соответствии с действующими нормативными правовыми актами:

- Закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
- Письмо Минпросвещения России от 15 февраля 2022 г. № АЗ-113/03;
- Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 N 286 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования";
- Письмо Минпросвещения России от 21.12.2021 N 03-2195 "О функциональной грамотности обучающих»;
- Письмо Министерство просвещения Российской Федерации от 05.07.2022 №ТВ-1290/03 "О направлении методических рекомендаций" по организации внеурочной деятельности в рамках реализации обновленных федеральных государственных стандартов;
- Письмо Министерство просвещения России от 17.06.2022 г. № 03-871 «Об организации занятий «Разговоры о важном»;
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (Зарегистрировано в Минюсте России 18.12.2020 № 61573);
- Закон Республики Крым от 06.07.2015 №131-3РК/2015 «Об образовании в Республике Крым»;
- Письмо Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 №2017/01-14 (Методические рекомендации по формированию учебных планов общеобразовательных организаций Республики Крым».

План внеурочной деятельности в МБОУ Марьевская СОШ является обязательной частью организационного раздела основной образовательной программы, а рабочие программы внеурочной деятельности являются обязательной частью содержательного раздела основной образовательной программы.

В соответствии с ФГОС НОО (ФГОС-21), основной образовательной программой организована внеурочная деятельность в объеме до 5 часов в каждом классе по основным направлениям развития личности: *спортивно-оздоровительное*, *духовно-нравственное*, *общеинтеллектуальное*, *общекультурное*, *социальное*::

- 1. Духовно-нравственное кружок «Разговоры о важном;
- 2. Социальное кружок «Дорожная азбука»;
- 3. Общеинтеллектуальное кружки «Функциональная грамотность»;
- 4. Общекультурное кружок «Декоративно-прикладное искусство»;
- 5.Спортивно-оздоровительное кружок «Подвижные игры».

План внеурочной деятельности начального общего образования (ФГОС – 21) 1 класс Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Марьевская средняя общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым на 2022-2023 учебный год

Направления	Организация внеурочной деятельности		Количество
внеурочной деятельности	Форма	Рабочая программа	часов
деятельности	организации	кружка	
Спортивно-	Клуб	«Подвижные игры»	0,5
оздоровительное			
Духовно-нравственное	Кружок	«Разговоры о важном»	1
Общеинтеллектуальное	Кружок	«Функциональная грамотность»	1
Of warming manners	V	-	1
Общекультурное	Кружок	«Этика: азбука добра»	1
Социальное	Кружок	«Дорожная азбука»	1
Итого			4,5
Всего финансируется			4,5

Директор

Э.П.Абибуллаева